
СВЕДЕНИЯ 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов Крутихинского районного Совета 
депутатов Алтайского края,  их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2017 года по 31 декабря 

2017 года 
 

№ 

п/п 

Фамилия и 

инициалы лица, чьи 

сведения 

размещаются 

Должность Деклариров

анный годо

вой доход 

(руб.) 

Объекты недвижимости, находящиеся в 

собственности 

Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 

Транспортны

е средства 

(вид, марка) 

Сведения 

об 

источниках 

получения 

средств, за 

счет 

которых 

совершена 

сделка (вид 

приобретен

ного 

имущества, 

источники) 

вид 

объекта 

вид 

собственности 

пло-щадь 

(кв.м) 

страна 

распо- 

ложе-

ния 

вид объекта пло-

щадь 

(кв.м) 

страна 

распо- 

ложения 

1 Агилов А.И. депутат 148619,71 земельный 

участок 

долевая 425 б/га 

 

4056483 Россия      

 супруга  41937,09 земельный 

участок 

 

долевая 17,2 га Россия      

2 Башлыков В.А. депутат 99100 земельный 

участок 

земельный 

участок 

квартира 

индивидуальная 

 

долевая 

 

индивидуальная 

1500 

 

105000 

 

79,4 

Россия    Тойота Камри 

ГАЗ 52 

 

 супруга  432471,33 квартира 

 

долевая 38,7 Россия земельный 

участок 

квартира 

1500 

 

79,4 

Россия   

3 Гуляева Н.Е. депутат 237279,67 земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

жилой дом 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

3448 

 

25977 

 

883106 

 

39678 

 

60345 

 

84,1 

    Шевроле 

Ланос 

 

 супруг  176651,93 земельный 

участок 

квартира 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

1720 

 

74,0 

    Нива  



4 Дюхин В.В. депутат 8011693,0 земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

индивидуальная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

долевая 1/17 

 

долевая 2/17 

 

долевая 1/17 

 

долевая 2/17  

 

долевая 1/17 

 

долевая 2/17  

 

долевая 1/17 

 

долевая 2/17  

 

долевая 1/17 

 

долевая 2/17  

 

долевая 1/17 

 

долевая 2/17  

 

долевая 1/17 

 

долевая 2/17 

 

долевая 1/17 

 

долевая 2/17  

 

3548 

 

69290 

 

9433 

 

1008128 

 

38317 

 

4267 

 

14013 

 

46681 

 

2448400 

 

2448400 

 

15806 

 

15806 

 

19986 

 

19986 

 

9369 

 

9369 

 

46072 

 

46072 

 

64447 

 

64447 

 

185451 

 

185451 

 

100847 

 

100847 

 

Россия жилой дом 46,3 Россия УАЗ 220695 

Тойота Лэнд 

Круизер, 

КАМАЗ 

55102, 

КАМАЗ 

65115, ГАЗ 53 

тракторы – 5 

шт., 

комбайны – 4 

шт. 

прицепы – 2 

шт. 

 



земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

долевая 1/17 

 

долевая 2/17  

 

долевая 5/25 

 

долевая 5/25  

 

долевая 5/25 

 

долевая 5/25  

 

долевая 5/25 

 

долевая 5/25 

  

долевая 5/25 

 

долевая 5/25 

 

долевая 5/25 

 

долевая 5/25  

 

долевая 5/25 

 

долевая 5/25  

 

долевая 5/25 

 

долевая 5/25  

 

долевая 5/25 

 

долевая 5/25  

 

долевая 5/25 

 

долевая 5/25 

  

долевая 5/25 

 

долевая 5/25 

 

долевая 5/25 

 

долевая 2/20 

 

347570 

 

4082 

 

4586 

 

4063 

 

6090 

 

26529 

 

9419 

 

60842 

 

8100 

 

4635 

 

223465 

 

16060 

 

32655 

 

5184 

 

4898 

 

8643 

 

5951 

 

22079 

 

43900 

 

10097 

 

15548 

 

33437 

 

2161962 

 

126816 

 



земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

долевая 2/20 

 

долевая 2/20 

 

долевая 2/20 

 

долевая 2/20 

 

долевая 2/20 

 

долевая 2/20 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

191558 

 

96811 

 

9244 

 

547138 

 

2304110 

 

2304110 

 

15138 

 

15138 

 

5181 

 

5181 

 

14243 

 

14243 

 

24497 

 

24497 

 

34699 

 

34699 

 

195780 

 

195780 

 

15233 

 

15233 

 

5988 

 

5988 

 

9741 

 

9741 

 



земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

 

 

жилой дом 

нежилое 

здание 

нежилое 

здание 

нежилое 

здание 

нежилое 

здание 

нежилое 

здание 

нежилое 

здание 

нежилое 

здание 

нежилое 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

долевая 2/16 

 

долевая 1/16 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

долевая 

5124/5554 

долевая 2/37 

 

долевая 2/37 

 

долевая 2/37 

 

индивидуальная 

индивидуальная 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

27550 

 

27550 

 

11248 

 

11248 

 

24557 

 

24557 

 

32451 

 

32451 

 

148 

 

528 

 

11108 

 

3182000 

 

3182000 

 

25888 

 

 

 

 

 

95,7 

65,0 

 

70,0 

 

649,8 

 

973,5 

 

20,8 

 

47,6 

 

373,9 

 

960,0 



здание  

 супруга  190000 земельный 

участок 

жилой дом 

квартира 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

индивидуальная 

3116 

 

4709 

56,6 

Россия    Хундай 

Солярис, 

УАЗ 23632, 

МАЗ 5551 

 

 несовершеннолетний 

ребенок 

      жилой дом 47,9 Россия   

5 Жданов А.Ю. депутат 1641149 земельный 

участок 

земельный 

участок 

квартира 

нежилое 

помещение 

нежилое 

помещение 

нежилое 

помещение 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

совместная 

10631 

 

416 

 

55,8 

325,8 

 

1370,8 

 

277,2 

 

Россия    Тойота 

Хайлэндер 

Грузовой 

автомобиль 

сортиментовоз 

Т6321А, 

КАМАЗ 

43101, 

КАМАЗ 

53212, ЗИЛ 

131 

Трактор 

Буларус 82.1, 

Трактор 

Беларус 82.1 

 

   63315 квартира совместная 55,8 Россия    Хундай Туссан  

 несовершеннолетний 

ребенок 

      квартира 55,8 Россия   

6 Жданова С.П. депутат 439830,92 земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

квартира 

квартира 

гараж 

магазин 

магазин 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная 

300 

 

393 

 

874 

 

156 

 

279 

 

59,5 

40,5 

128,3 

138,5 

397,8 

Россия      

7 Животиков А.В. депутат 384749,68 земельный 

участок 

квартира 

квартира 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

индивидуальная 

2200 

 

71,4 

42,5 

Россия      

 супруга  117810,72     земельный 

участок 

квартира 

2200 

 

41,4 

Россия   



8 Журавлев А.Д. депутат 1136253 земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

жилой дом 

нежилое 

здание 

нежилое 

здание 

нежилое 

помещение 

индивидуальная 

 

долевая 1/21 

 

долевая 1/21 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

долевая 1/4 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

3957 

 

388332 

 

2350334 

 

390 

 

820 

 

3443 

 

1508 

 

73,8 

175,5 

 

276,2 

 

129,1 

Россия земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

557355 

 

2235400 

 

698636 

 

674514 

 

4127000 

 

1754336 

 

425 

 

978121 

Россия TOYOTA 

PLATZ,  

TOYOTA 

HIACE 

REGIUS, ВАЗ 

2107, ЗИЛ 554, 

ЗИЛ 441510, 

Снегоход 

WIDETRAK,  

комбайны – 3 

шт.,  

тракторы – 5 

шт., 

мотолодка 

Крым, 

автоприцеп 

 

 супруга  377040,81 земельный 

участок 

квартира 

нежилое 

помещение 

долевая 1/2 

 

индивидуальная 

 

долевая 1/2 

3443 

 

48,4 

 

129,1 

Россия жилой дом 

земельный 

участок 

73,8 

 

3957 

Россия   

9 Затеев Н.Ф. депутат 578026,79     жилой дом 

земельный 

участок 

202,1 

 

5000 

Россия Мицубиси 

Паджеро, 

лодка Обь М 

 

 супруга  472779,13 земельный 

участок 

жилой дом 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

5000 

 

202,1 

Россия      

10 Завалихин Ю.М. депутат 460317,56 земельный 

участок 

жилой дом 

индивидуальная 

 

долевая 1/2 

1283 

 

42,6 

Россия    Хундай 

Солярис 

ЛУАЗ 967 

Снегоход 

Динго Т 125 

 

 супруга  142765,84 квартира долевая 1/2 42,6 Россия земельный 

участок 

1283 Россия   

11 Карлова С.Н. депутат 381076,09 земельный 

участок 

жилой дом 

индивидуальная 

 

совместная 

17400 

 

77 

Россия      

 несовершеннолетний 

ребенок 

  жилой дом совместная 77 Россия      

12 Карпова Т.Н. депутат 217572,28 земельный 

участок 

земельный 

индивидуальная 

 

долевая 1/6 

3636 

 

1016901 

Россия      



участок 

земельный 

участок 

квартира 

 

долевая 1/6 

 

совместная 

 

1016901 

 

71,4 

 супруг  0,95 земельный 

участок 

квартира 

долевая 1/6 

 

совместная 

1016901 

 

71,4 

Россия    Лада Калина, 

Трактор МТЗ 

80Л 

 

13 Новиков С.Н. депутат 280978,0 земельный 

участок 

земельный 

участок 

жилой дом 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

4590 

 

300000 

 

69,8 

Россия    Тойота Корона 

Премио 

Трактор МТЗ 

82.1 

 

 супруга  223491,5        Тойота Пассо  

14 Машаева Т.А. депутат 468586,79 земельный 

участок 

квартира 

индивидуальная 

 

совместная 

2100 

 

59,3 

Россия      

 супруг  174188,35 квартира совместная 59,3 Россия земельный 

участок 

2110 Россия Тойота Карина  

15 Палкин С.В. депутат 644377,64 земельный 

участок 

жилой дом 

гараж 

общая 

 

общая 

общая 

800 

 

73 

18 

Россия    Хонда Фит  

 супруга  515564,62 земельный 

участок 

жилой дом 

гараж 

общая 

 

общая 

общая 

800 

 

73 

18 

Россия      

16 Пухначев А.А. депутат 215400 земельный 

участок 

жилой дом 

квартира 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

совместная 

4562 

 

57,8 

37,2 

Россия    Ниссан 

Патфиндер,  

ГАЗ 322173 

УАЗ 39099 

УАЗ 220695 

 

 

 супруга  194000 земельный 

участок 

квартира 

индивидуальная 

 

совместная 

147 

 

37,2 

Россия    КИА Прайд  

17 Фоломкина О.В. депутат 167444,31     жилой дом 

земельный 

участок 

60,6 

 

2500 

Россия   

 супруг  224000 земельный 

участок 

жилой дом 

индивидуальная 

 

индивидуальная 

2500 

 

60,6 

Россия    Москвич 2140 

Трактор МТЗ 

80 

 

18 Хорошилова Р.П. депутат 391183,31          

19 Шаповалов О.С. депутат 633272,88 земельный 

участок 

жилой дом 

долевая 1/4 

 

долевая 1/4 

1960,0 

 

118,2 

Россия    Ниссан Санни 

ВАЗ 2121 

 

 супруга  213487,49 земельный 

участок 

долевая 1/4 

 

1960,0 

 

Россия      



жилой дом долевая 1/4 118,2 

 несовершеннолетний 

ребенок 

  земельный 

участок 

жилой дом 

долевая 1/4 

 

долевая 1/4 

1960,0 

 

118,2 

Россия      

 


